forma de presentació de la documentació en la licitació. 

La resposta a les consultes formulades es publicarà a la Plataforma de Contractació. 

5 DADES ECONÒMIQUES DEL CONTRACTE. REVISIÓ DE PREUS. GARANTIES 

5.1 PRESSUPOST DE LICITACIÓ 

El pressupost màxim de licitació del contracte, és de 65.800,00€ (seixanta-cinc mil vuit-cents 
euros) IVA no inclòs. Més la quantitat d’ 13.818,00€ (tretze mil vuit-cents divuit euros) d’IVA al 21%. 
Total de 79.618,00€ (setanta-nou mil sis-cents divuit euros) IVA inclòs. 

Per determinar aquest valor s’han tingut en compte el valor real dels treballs similars realitzats 
per Aigües de Manresa, S.A. durant els anys previs a l’anunci d’aquest contracte i la previsió de 
noves comandes que esdevindran en breu.

[...]

contractes previstos durant la vigència de l’acord marc, incloses les possibles pròrrogues. 

Per tant, el valor estimat aproximat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la 
LCSP, tenint en compte el valor estimat del contracte amb la totalitat de les possibles pròrrogues 
és de 263.200,00 € (dos-cents seixanta-tres mil dos-cents euros) IVA no inclòs. Més la quantitat 
de 55.272,00 € (cinquanta-cinc mil dos-cents setanta-dos euros) d’IVA al 21%. Total de 
318.472,00€ (tres-cents divuit mil quatre-cents setanta-dos euros) IVA inclòs. 

VALOR ESTIMAT Preu licitació 
 IVA no inclòs Import IVA 21% Preu licitació  

IVA inclòs  
Pressupost  1 any 65.800,00 € 13.818,00 € 79.618,00 € 
1a pròrroga 65.800,00 € 13.818,00 € 79.618,00 € 
2a pròrroga 65.800,00 € 13.818,00 € 79.618,00 €

[...]

s’entén que a les ofertes que presentin les empreses licitadores han inclòs totes les despeses que 
els representi la realització dels treballs. 

5.4 GARANTIES 

No s’exigeix la constitució de garantia provisional. 

D’acord amb el què estableix a l’article 107.5 de la LCSP, si s’exigeix la constitució de garantia 
definitiva, per import de 2.500,00€ (dos mil cinc-cents euros). Aquest import és de caràcter 
estimatiu general. No es fixa per a cadascun dels possibles contractes basats en relació amb el 
seu import d'adjudicació.  

La garantia definitiva es podrà constituir mitjançant aval bancari (segons model Annex 7) o